
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Akane´
Malus domestica ´Akane´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Akane´
jabloň obecná
´Primerouge´, ´Tohoku č. 3´, ´Tokyo Rose´, ´Prime Red´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Japonsko

Zařazení

křížení ´Worcesterská parména´x ´Jonathan´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

kulovitá koruna s krátkými plodonoši
menší, elipt ické, vejčité i opakvejčité, mírně asymetrické, světle
zelené, dost i matné
středně velké, narůžovělé, široce elipt ické až téměř okrouhlé,
blizny na úrovni prašníků, dobrý opylovač, dobrými opylovači jsou:
´Idared´, ´Parména zlatá zimní́ , ´Gloster´
Cizosprašná
malé až středně velké (100-125 g), kulovité, zelenožluté s
červeným rozmytým žíháním, dužnina jemná, šťavnatá a
aromatická

Doba kvetení

středně raná

Doba zrání

konec srpna (skladování do října), podzimní odrůda

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez
Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vhodná pouze do teplých a středních poloh, středně mrazuodolná
bez zvláštních nároků

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodné všechny pěstitelské tvary, nejlépe však volně rostoucí
zákrsek nebo vřeteno
náročná na letní řez
J-TE-E, J-TE-H, M 9, M 26, M 4

Užitné vlastnosti

přímý konzum
vysoce odolná proti strupovitost i, málo odolná proti padlí, sklon k
hořké skvrnitost i na plodech
růst zpočátku středně silný, později slabý
plodnost brzká, velká (14-18 t/ha)

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Velmi plodná, atraktivní a chuťově dobrá odrůda, cit livá vůči padlí,
dosud ve zkouškách, perspektivně vhodná do zahrádek i do
velkovýsadeb.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDZfMThfMThfZ29nb2xrb3ZhX01hbHVzX2RvbWVzdGljYV9Ba2FuZV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=8acbba62



	Taxon Malus domestica ´Akane´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


